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REFERAT AF BESTYRELSESMØDE 23. MAJ 2024 

Referat af bestyrelsesmøde 
 

Kommunikationsplan ny rektor (lukket punkt) 

 

Godkendelse af mødets dagsorden og eventuelt 

Mødets dagsorden blev godkendt med tilføjelse af, at orienteringen fra 

forskningschefen også vil omhandle etableringen af et nyt 

forskningscenter. 

 

Godkendelse af referatet af sidste bestyrelsesmøde 

Referatet af bestyrelsesmødet 22. februar 2024 blev godkendt.  

 

Meddelelser 

Formanden orienterede fra det årlige Uddannelses- og Forskningsmøde 

på Kolding Fjord den 11. og 12. april, som ministeren inviterer til. Årets 

tema var Kunstig intelligens – styrker, svagheder, risici og muligheder. Et 

emne, som er meget relevant for arkitektskolen. 

 

Rektor orienterede om, at arkitektskolen formentlig vil overtage en opgave 

fra det Kgl. Akademi om EU-godkendelser af arkitektskoler i Europa. Det 

vil i givet fald medføre en ekstraudgift på omkring 100.000 kr. I første 

omgang vil der være en dialog med styrelsen om opgaven. 

 

Rektor informerede herudover om et kommende møde mellem 

Rektorkollegiet for de kunstneriske uddannelser og Uddannelses- og 

forskningsstyrelsen den 29. maj. På mødet er bl.a. kandidatreformen på 

dagsordenen, da designuddannelserne skal forkortes. Regeringen foreslår, 

at der indføres en tidligere studiestart i august for at få kandidaterne 
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hurtigere ud på arbejdsmarkedet. Særligt med indførelsen af et nyt 

curriculum vil det ikke give mening med tidlig studiestart på 

arkitektstudiet.  

 

Ledelsesberetning maj 2024 

Rektor supplerede den vedlagte ledelsesberetning med at fremhæve, at de 

nye studieordninger er vedtaget, så skolen har nået en meget central 

milepæl i arbejdet med et nyt curriculum. Det har været et stort arbejde, 

som rigtig mange af skolens ansatte har bidraget til. Arbejdet med 

implementeringen er i fuld gang.  

 

Der har været flere 1. prioritets ansøgere til bachelorstudiet i år set i 

forhold til tidligere, hvilket er glædeligt. Der vil fortsat være fokus på at 

skabe en øget kønsmæssig balance på studiet.  

 

30. maj lanceres et nyt center på arkitektskolen - Center for kommende 

landskaber, hvilket bliver en vigtig markør for skolen. 

 

Der er lavet en aftale med den gl. sygehusgrund i Holstebro om at 

igangsætte et langvarigt samarbejde. I første omgang opslås en postdoc-

stilling, som sygehusgrunden finansierer med 50 %, arkitektskolen 25 % 

og med en forventning om, at eksterne fonde finansierer de resterende 25 

%.  

 

Kulturprojekterne kører efter planen med fokus på diversitet og trivsel. Der 

afholdes bl.a. et arrangement med ledere fra erhvervet om studie- og 

arbejdslivet. 

 

Forberedelserne til næste arkitekturfestival OPEN den 20. september er i 

fuld gang. Festivalen får i år et endnu større budget på 2 mio. kr. primært 

finansieret af eksterne fonde. En meget stor del af oplægsholderne er på 

plads. Der pågår samtidig overvejelser om, hvordan skolen på sigt i højere 

grad kan bruge oplægsholderne i undervisningen eller forskningen. 

 

Rektor kvitterede for en kæmpeindsats, administrationschefen har ydet i 

forbindelse med Statens Facility Management, som har resulteret i, at kun 

en enkelt medarbejder er blevet overdraget til ISS.  

 

Arbejdet med den strategiske rammekontrakt forløber efter planen. Som 

det fremgår af vedlagte oversigt over resultater fra den landsdækkende 

studiemiljøundersøgelse, placerer Arkitektskolen Aarhus sig rigtig pænt i 

en benchmarking med de øvrige kunstneriske skoler og universiteterne.  
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Afslutningsvist kvitterede rektor for et rigtig godt samarbejde med 

bestyrelsen.  

 

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning og takkede samtidig for et 

godt samarbejde med rektor, som har formået at skabe nogle 

imponerende resultater for skolen.  

 

Bestyrelsens seminar 26. og 27. september 2024 

Bestyrelsesformanden foreslog, at bestyrelsen sætter fokus på en 

visionsplan for 2035 med deltagelse af ny rektor og formentlig et nyt 

bestyrelsesmedlem. Der var forslag om, at bestyrelsen henter inspiration 

fra udlandet til det kommende arbejde.  

 

Der var i bestyrelsen opbakning til bestyrelsesformandens oplæg. 

Formand og rektor arbejder videre med et program.  

 

Regnskabs- og budgetopfølgning 

Administrationschefen orienterede om skolens økonomi, som er i god 

gænge. Efter 1. kvartal er der et overskud på 3,3 mio. kr. og en positiv 

budgetafvigelse på 3,2 mio. kr. Der vurderes at være en fri budgetramme 

for året på ca. 0,4 mio. kr. Det positive estimat kommer til trods for, at 

arkitektskolen som andre offentlige institutioner, skal øge lønudgifterne 

pga. de nye overenskomster.  

 

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.  

 

Status for arbejdet med nyt curriculum 

Uddannelseschefen orienterede om status for arkitektskolens arbejde med 

et nyt curriculum, hvor nye studieordninger blev godkendt af rektor 1. 

maj. Der har været en særlig kommunikationsindsats rettet mod de 

studerende opdelt på de enkelte studietrin. Der har også været afholdt 

online Q&A- møder, hvor de studerende har haft mulighed for at stille 

spørgsmål. For skolens medarbejdere har der været afholdt en række 

forumdrøftelser målrettet de specifikke uddannelseselementer i det nye 

curriculum. Der har været nogle gode drøftelser på møderne. Som 

supplement hertil er der udarbejdet interne vejledninger til underviserne 

om bemanding, økonomi mv. for de enkelte uddannelseselementer.  

 

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretningen og påpegede, at det i den 

kommende forandringsperiode er særlig vigtigt at have fokus på både 

medarbejdernes- og de studerende trivsel.  

 

Orientering om EVU-strategi 
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Prorektor orienterede om de foreløbige overvejelser om arkitektskolens 

tilgang til efter- og videreuddannelsesområdet baseret på en 

kontekstanalyse og dataindsamling i løbet af foråret jf. vedlagte 

præsentation. Der er forslag om i første omgang at gennemføre et par 

pilotprojekter i løbet af efteråret bl.a. med afsæt i centrenes viden og i et 

format, hvor viden tildeles via et abonnement.  

 

Der var i bestyrelsen stor opbakning til overvejelserne og det valgte fokus 

på at afprøve pilotprojekter, inden niveauet for arkitektskolens efter- og 

videreuddannelsesudbud fastlægges.  

 

Status for arbejdet med kulturprojekter 

Prorektor orienterede bl.a. om Trivselsrådets opfølgende arbejde på den 

seneste studiemiljøundersøgelse. Det drejer sig bl.a. om at styrke de 

studerendes overgang til kandidatstudiet. Der er også fokus på det fysiske 

studiemiljø, hvor studerende har meldt om udfordringer med eksempelvis 

støj og kulde.  

 

Prorektor tilføjede, at der har været gennemført et seminar for skolens 

ansatte om bemandingsplansarbejdet, der fylder meget blandt de 

videnskabelige medarbejdere. Det nye kursusformat bliver et centralt 

omdrejningspunkt på den årlige Uddannelsesdag for skolens undervisere 

lige inden sommer.  

 

Der er gennemført en første måling af kønsfordelingen blandt studerende, 

ansatte, ledelse, som nu er tilgængelig på hjemmesiden med 

informationer om, hvad arkitektskolen har gjort for at styrke en mere 

ligelig kønsfordeling. Der er en ambition om en ligelig kønsfordeling i 

løbet af 10 år. Allerede efter en femårig periode, er der en forventning om 

en mere ligelig fordeling.  

 

Arkitektskolen har valgt at forsætte med at udbyde et valgfag for 9. klasser 

i Aarhus Kommune om arkitektur for at udbrede kendskabet til faget. På 

tilsvarende vis har skolen indgået i et samarbejde med Statens Kunstfond 

om arkitektur for børn. 

 

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning med en opfordring til at 

fortsætte med en opmærksomhed rettet mod de bachelorstuderendes 

trivsel særligt i lyset af det nye curriculum, hvor de studerende først 

fordeles på studieenheder længere henne i forløbet pga. kurserne. 

 

Status for forskningsområdet 
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Forskningschef Thomas Bo Jensen orienterede både om lanceringen af et 

nyt forskningscenter og om det kommende forskningsarbejde i Holstebro.  

Center for kommende landskaber – klimabaserede strategier for urbane 

landskaber lanceres 30. maj. Centret rummer en række betydende 

forskningsprojekter med eksterne bevillinger på omkring 14,5 mio. kr. 

Allerede nu har der vist sig en stor interesse for centret.  

 

Der er lavet en aftale med den gl. sygehusgrund i Holstebro om i første 

omgang at sætte fokus på at tilvejebringe ”best- practice” eksempler på 

de processuelle, organisatoriske og økonomiske aspekter ved et større by 

transformationsprojekt. Dette forventes at ske gennem ansættelse af en 

fælles postdoc jf. vedlagte præsentation.  

 

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning med en bemærkning om, at 

det bliver spændende at følge det videre arbejde.  

 

Eventuelt 

Bestyrelsen godkendte følgende mødedatoer i 2025: 

20. februar, 22. maj, 16. og 17. september samt 18. december. 

 

De studerende gjorde opmærksomme på, at de pga. udenlandsrejse og 

afgang formentlig ikke vil kunne varetage bestyrelsesposterne i hele 

valgperioden. Det vil blive nærmere undersøgt. 

 

Rektors resultatkontrakt (lukket punkt) 

 

Bestyrelsens egen tid 
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